Nótese la curiosa alusión a los espectáculos teatrales, tanto
más digna de recogerse, cuanto son más raras las alusiones de este
género en escritores hispano-romanos de época tan tardía como
Prisciliano.

[bookmark: aPIE269a1a] 
[p. 269]. 
[1] . «Quando in canone profetae Noe
liber lectus est? quis inter profetas dispositi canonis Abrahae
librum legit? quis quod aliquando Isac profetasset edocuit? quis
profetiam Iacob quod in canone poneretur audivit? Quos si Tobia
legit et testimonium prophetiae in canone promeruit, qualiter, quod
illi ad testimonium emeritae virtutis datur, alteris ad occasionem
iustae damnationis adscribitur? Inter quae ignoscant singuli
quiqui, si damnari cum prophetis dei malumus, quam cum his qui
incauta praesumunt ea quae sunt religiosa damnemus. Quis enim
accusatore Noe divini judicii disceptatione non timeat?»

[bookmark: aPIE270a1a] 
[p. 270]. 
[1] . «In quibus tamen omnibus libris
non est metus, si qua ab infelicibus hereticis sunt inserta, delere
et (quae) profetis vel evangeliis non inveniuntur consentire
respuere... Meliusque est zezania de frugibus tollere quam spem
boni fructus propter zizania perdidisse, quod proterea cum suis
inter sancta zabolus inseruit, ut, nisi sub cauto messore, cum
zezaniis frux periret, et bona faceret occidere cum pessimis, una
sententia adstringens eum qui pessima cum bonis iungit quam quibona
cum malis perdit.»

[bookmark: aPIE271a1a] 
[p. 271]. 
[1] . 
Kata Lucanum. Esta forma rara y antigua usada por
Prisciliano, se halla en varios códices del Nuevo Testamento, tales
como el de Viena, publicado por Belshein en 1885; el 
Usseriano (edic. Abbot, 1884), el 
Ambrosiano (edic. Ceriani, 1861) y el 
Germánico (edic. sólo en parte, Wordsworth, 1883). Vid.
Schepss, 47, nota.

[bookmark: aPIE271a2a] 
[p. 271]. 
[2] . No necesito encarecer la
importancia y novedad de este texto. ¿A qué pintores, a qué poetas
aludirá Prisciliano?

[bookmark: aPIE272a1a] 
[p. 272]. 
[1] . «Quis est iste Abel profeta, ex
quo sanguis profetarum sumpsit exordium, cuius principium in
Zacchariam finit? Qui sunt illi medii qui videntur occisi? Si enim
omne quod dicitur in libris canonis quaeritur et plus legisse
peccare est, nullum ab his in canone constituti sunt profetam
legimus occisum, ac si extra auctoritatem canonis nihil vel
adsumendum est vel tenendum, non possumus tantum fabulis credere et
non historiam scripti factorum probatione retinere. Fortasse enim
aliquis exsiliat et dicat Esaiam fuisse dissectum; si quis ille est
inter huiusmodi qui ista damnaverint, os suum claudat aut certe
historiam factae rei proferens picturis se dicat credere vel
poetis, quoniam iam facilius admittunt quod philosophorum studia
mentiuntur... Quae si evangelista legens recte ad testimonium
protulit dicens: 
scrutate scribturas , etiam me ut ea legerem quae legerat
traxit.»